
第一号第一様式

（単位：円）

勘　定　科　目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備  考

就労支援事業収入 8,214,4568,377,550 163,094

障害福祉サービス等事業収入 147,842,449147,965,000 122,551

受取利息配当金収入 1,3141,265 △49

その他の収入 1,802,1451,806,000 3,855

事業活動収入計 (1) 157,860,364158,149,815 289,451

人件費支出 113,045,650113,367,244 321,594

事業費支出 28,268,95029,260,708 991,758

事務費支出 15,567,26115,839,538 272,277

就労支援事業支出 8,007,2838,325,400 318,117

支払利息支出 431,305450,000 18,695

その他の支出 184,470200,000 15,530

事業活動支出計 (2) 165,504,919167,442,890 1,937,971

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2) △7,644,555△9,293,075 △1,648,520

施設整備等補助金収入 533,720533,720 0

施設整備等収入計 (4) 533,720533,720 0

設備資金借入金元金償還支出 6,624,0006,624,000 0

固定資産取得支出 5,482,7425,509,516 26,774

施設整備等支出計 (5) 12,106,74212,133,516 26,774

施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5) △11,573,022△11,599,796 △26,774

積立資産取崩収入 4790 △479

その他の活動収入計 (7) 4790 △479

積立資産支出 1,122,4251,261,000 138,575

その他の活動支出計 (8) 1,122,4251,261,000 138,575

その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8) △1,121,946△1,261,000 △139,054

予備費支出 (10)
－

0

△0
0

当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10) △20,339,523△22,153,871 △1,814,348

前期末支払資金残高 (12) 90,041,18590,041,185 0

当期末支払資金残高 (11)+(12) 69,701,66267,887,314 △1,814,348

1

社会福祉法人名　社会福祉法人　ぶさん会

法人単位資金収支計算書

(自)　令和  5年  4月  1日    (至)　令和  6年  3月 31日 
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社会福祉事業

第一号第二様式

（単位：円）

合計 内部取引消去

就労支援事業収入 8,214,456 08,214,456
障害福祉サービス等事業収入 147,842,449 0147,842,449

受取利息配当金収入 1,314 01,314
その他の収入 1,802,145 01,802,145

事業活動収入計 (1) 157,860,364 0157,860,364

人件費支出 113,045,650 0113,045,650
事業費支出 28,268,950 028,268,950
事務費支出 15,567,261 015,567,261

就労支援事業支出 8,007,283 08,007,283
支払利息支出 431,305 0431,305
その他の支出 184,470 0184,470

事業活動支出計 (2) 165,504,919 0165,504,919
事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2) △7,644,555 0△7,644,555

施設整備等補助金収入 533,720 0533,720

施設整備等収入計 (4) 533,720 0533,720
設備資金借入金元金償還支出 6,624,000 06,624,000

固定資産取得支出 5,482,742 05,482,742

施設整備等支出計 (5) 12,106,742 012,106,742

施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5) △11,573,022 0△11,573,022
積立資産取崩収入 479 0479

その他の活動収入計 (7) 479 0479
積立資産支出 1,122,425 01,122,425

その他の活動支出計 (8) 1,122,425 01,122,425

その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8) △1,121,946 0△1,121,946
当期資金収支差額合計 (10)=(3)+(6)+(9) △20,339,523 0△20,339,523

前期末支払資金残高 (11) 90,041,185 090,041,185
当期末支払資金残高 (10)+(11) 69,701,662 069,701,662

1

社会福祉法人名　社会福祉法人　ぶさん会

資金収支内訳表

(自)　令和  5年  4月  1日    (至)　令和  6年  3月 31日 
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法人合計

第一号第二様式

（単位：円）

就労支援事業収入 8,214,456
障害福祉サービス等事業収入 147,842,449

受取利息配当金収入 1,314
その他の収入 1,802,145

事業活動収入計 (1) 157,860,364

人件費支出 113,045,650
事業費支出 28,268,950
事務費支出 15,567,261

就労支援事業支出 8,007,283
支払利息支出 431,305
その他の支出 184,470

事業活動支出計 (2) 165,504,919
事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2) △7,644,555

施設整備等補助金収入 533,720

施設整備等収入計 (4) 533,720
設備資金借入金元金償還支出 6,624,000

固定資産取得支出 5,482,742

施設整備等支出計 (5) 12,106,742

施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5) △11,573,022
積立資産取崩収入 479

その他の活動収入計 (7) 479
積立資産支出 1,122,425

その他の活動支出計 (8) 1,122,425

その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8) △1,121,946
当期資金収支差額合計 (10)=(3)+(6)+(9) △20,339,523

前期末支払資金残高 (11) 90,041,185
当期末支払資金残高 (10)+(11) 69,701,662

2

社会福祉法人名　社会福祉法人　ぶさん会

資金収支内訳表

(自)　令和  5年  4月  1日    (至)　令和  6年  3月 31日 
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第二号第一様式

（単位：円）

勘　定　科　目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

就労支援事業収益 7,580,148 634,3088,214,456

障害福祉サービス等事業収益 146,282,698 1,559,751147,842,449

サービス活動収益計 (1) 153,862,846 2,194,059156,056,905

人件費 106,576,525 7,891,071114,467,596

事業費 27,333,597 935,35328,268,950

事務費 16,051,932 △484,67115,567,261

就労支援事業費用 7,690,946 508,5438,199,489

減価償却費 24,483,184 △361,23524,121,949

国庫補助金等特別積立金取崩額 △10,204,255 100,598△10,103,657

サービス活動費用計 (2) 171,931,929 8,589,659180,521,588

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) △18,069,083 △6,395,600△24,464,683

受取利息配当金収益 1,498 △1841,314

その他のサービス活動外収益 2,227,914 △425,7691,802,145

サービス活動外収益計 (4) 2,229,412 △425,9531,803,459

支払利息 488,484 △57,179431,305

その他のサービス活動外費用 161,653 22,817184,470

サービス活動外費用計 (5) 650,137 △34,362615,775

サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) 1,579,275 △391,5911,187,684

経常増減差額 (7)=(3)+(6) △16,489,808 △6,787,191△23,276,999

施設整備等補助金収益 2,310,000 △1,776,280533,720

特別収益計 (8) 2,310,000 △1,776,280533,720

固定資産売却損・処分損 185,856 △45,430140,426

国庫補助金等特別積立金積立額 2,310,000 △1,776,280533,720

特別費用計 (9) 2,495,856 △1,821,710674,146

特別増減差額 (10)=(8)-(9) △185,856 45,430△140,426

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) △16,675,664 △6,741,761△23,417,425

前期繰越活動増減差額 (12) 146,522,604 △17,345,664129,176,940

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) 129,846,940 △24,087,425105,759,515

基本金取崩額 (14) 0 00

その他の積立金取崩額 (15) 400,000 △400,0000

その他の積立金積立額 (16) 1,070,000 △1,070,0000

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) 129,176,940 △23,417,425105,759,515

1

社会福祉法人名　社会福祉法人　ぶさん会

法人単位事業活動計算書

(自)　令和  5年  4月  1日    (至)　令和  6年  3月 31日 
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社会福祉事業

第二号第二様式

（単位：円）

合計 内部取引消去

就労支援事業収益 8,214,456 08,214,456
障害福祉サービス等事業収益 147,842,449 0147,842,449

サービス活動収益計 (1) 156,056,905 0156,056,905
人件費 114,467,596 0114,467,596
事業費 28,268,950 028,268,950

事務費 15,567,261 015,567,261
就労支援事業費用 8,199,489 08,199,489
減価償却費 24,121,949 024,121,949

国庫補助金等特別積立金取崩額 △10,103,657 △0△10,103,657
サービス活動費用計 (2) 180,521,588 0180,521,588

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) △24,464,683 0△24,464,683

受取利息配当金収益 1,314 01,314
その他のサービス活動外収益 1,802,145 01,802,145

サービス活動外収益計 (4) 1,803,459 01,803,459

支払利息 431,305 0431,305
その他のサービス活動外費用 184,470 0184,470

サービス活動外費用計 (5) 615,775 0615,775
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) 1,187,684 01,187,684

経常増減差額 (7)=(3)+(6) △23,276,999 0△23,276,999
施設整備等補助金収益 533,720 0533,720

特別収益計 (8) 533,720 0533,720
固定資産売却損・処分損 140,426 0140,426
国庫補助金等特別積立金積立額 533,720 0533,720

特別費用計 (9) 674,146 0674,146
特別増減差額 (10)=(8)-(9) △140,426 0△140,426

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) △23,417,425 0△23,417,425

前期繰越活動増減差額 (12) 129,176,940 0129,176,940
当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) 105,759,515 0105,759,515
基本金取崩額 (14) 0 00

その他の積立金取崩額 (15) 0 00
その他の積立金積立額 (16) 0 00

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) 105,759,515 0105,759,515

1

社会福祉法人名　社会福祉法人　ぶさん会

事業活動内訳表

(自)　令和  5年  4月  1日    (至)　令和  6年  3月 31日 
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法人合計

第二号第二様式

（単位：円）

就労支援事業収益 8,214,456
障害福祉サービス等事業収益 147,842,449

サービス活動収益計 (1) 156,056,905
人件費 114,467,596
事業費 28,268,950

事務費 15,567,261
就労支援事業費用 8,199,489
減価償却費 24,121,949

国庫補助金等特別積立金取崩額 △10,103,657
サービス活動費用計 (2) 180,521,588

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) △24,464,683

受取利息配当金収益 1,314
その他のサービス活動外収益 1,802,145

サービス活動外収益計 (4) 1,803,459

支払利息 431,305
その他のサービス活動外費用 184,470

サービス活動外費用計 (5) 615,775
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) 1,187,684

経常増減差額 (7)=(3)+(6) △23,276,999
施設整備等補助金収益 533,720

特別収益計 (8) 533,720
固定資産売却損・処分損 140,426
国庫補助金等特別積立金積立額 533,720

特別費用計 (9) 674,146
特別増減差額 (10)=(8)-(9) △140,426

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) △23,417,425

前期繰越活動増減差額 (12) 129,176,940
当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) 105,759,515
基本金取崩額 (14) 0

その他の積立金取崩額 (15) 0
その他の積立金積立額 (16) 0

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) 105,759,515

2

社会福祉法人名　社会福祉法人　ぶさん会

事業活動内訳表

(自)　令和  5年  4月  1日    (至)　令和  6年  3月 31日 
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（単位：円）

資　産　の　部 負　債　の　部

増　減前年度末 増　減 当年度末 前年度末当年度末

流動負債流動資産 86,167,467 △15,468,164101,635,631 28,264,512 23,740,947 4,523,565

事業未払金現金預金 60,548,997 △16,676,55477,225,551 12,740,646 10,205,116 2,535,530

１年以内返済予定設備資金借入金事業未収金 24,594,579 1,357,90823,236,671 5,784,000 6,624,000 △840,000

職員預り金貯蔵品 138,598 42,68895,910 2,839,866 311,831 2,528,035

賞与引当金給食用材料 60,874 19,99440,880 6,900,000 6,600,000 300,000

商品・製品 607,142 △37,388644,530

仕掛品 200,293 △166,606366,899

原材料 16,984 △8,20625,190

固定負債固定資産 674,588,853 △17,502,387692,091,240 50,798,970 55,305,724 △4,506,754

設備資金借入金基本財産 602,248,723 △17,833,952620,082,675 47,369,000 53,153,000 △5,784,000

退職給付引当金土地 351,725,038 0351,725,038 3,429,970 2,152,724 1,277,246

負債の部合計建物 250,523,685 △17,833,952268,357,637 79,063,482 79,046,671 16,811

純　資　産　の　部その他の固定資産 72,340,130 331,56572,008,565

基本金土地 16,800,000 016,800,000 403,621,337 403,621,337 0

第１号基本金建物 344,821 △33,905378,726 403,621,337 403,621,337 0

国庫補助金等特別積立金構築物 5,588,008 △64,7455,652,753 141,727,255 151,297,192 △9,569,937

その他の積立金機械及び装置 1,753,633 △864,8322,618,465 30,584,731 30,584,731 0

工賃変動積立金車輌運搬具 5,942,562 △901,2006,843,762 1,508,564 1,508,564 0

設備等整備積立金器具及び備品 6,245,404 △61,2766,306,680 56,600 56,600 0

人件費積立金権利 265,824 △39,555305,379 3,194,503 3,194,503 0

増築修繕積立金ソフトウエア 1,385,177 1,019,832365,345 20,621,064 20,621,064 0

備品等購入積立金退職給付引当資産 3,429,970 1,277,2462,152,724 134,000 134,000 0

施設整備等積立金工賃変動積立資産 1,508,564 01,508,564 5,000,000 5,000,000 0

退職慰労金積立金設備等整備積立資産 56,600 056,600 70,000 70,000 0

次期繰越活動増減差額人件費積立資産 3,194,503 03,194,503 105,759,515 129,176,940 △23,417,425

(うち当期活動増減差額)増築修繕積立資産 20,621,064 020,621,064 △23,417,425 △16,675,664 △6,741,761

1

令和  6年  3月 31日 現在

法人単位貸借対照表

社会福祉法人名　社会福祉法人　ぶさん会

第三号第一様式



（単位：円）

資　産　の　部 純　資　産　の　部

増　減前年度末 増　減 当年度末 前年度末当年度末

備品等購入積立資産 134,000 0134,000

施設整備等積立資産 5,000,000 05,000,000

純資産の部合計退職慰労金積立資産 70,000 070,000 681,692,838 714,680,200 △32,987,362

負債及び純資産の部合計   資産の部合計 760,756,320 △32,970,551793,726,871 760,756,320 793,726,871 △32,970,551

2

令和  6年  3月 31日 現在

法人単位貸借対照表

社会福祉法人名　社会福祉法人　ぶさん会

第三号第一様式



社会福祉事業

第三号第二様式

（単位：円）

合計 内部取引消去

流動資産 86,167,467 086,167,467
現金預金 60,548,997 060,548,997

事業未収金 24,594,579 024,594,579
貯蔵品 138,598 0138,598
給食用材料 60,874 060,874

商品・製品 607,142 0607,142
仕掛品 200,293 0200,293
原材料 16,984 016,984

固定資産 674,588,853 0674,588,853
基本財産 602,248,723 0602,248,723
土地 351,725,038 0351,725,038

建物 250,523,685 0250,523,685
その他の固定資産 72,340,130 072,340,130
土地 16,800,000 016,800,000

建物 344,821 0344,821
構築物 5,588,008 05,588,008
機械及び装置 1,753,633 01,753,633

車輌運搬具 5,942,562 05,942,562
器具及び備品 6,245,404 06,245,404
権利 265,824 0265,824

ソフトウエア 1,385,177 01,385,177
退職給付引当資産 3,429,970 03,429,970
工賃変動積立資産 1,508,564 01,508,564

設備等整備積立資産 56,600 056,600
人件費積立資産 3,194,503 03,194,503
増築修繕積立資産 20,621,064 020,621,064

備品等購入積立資産 134,000 0134,000
施設整備等積立資産 5,000,000 05,000,000
退職慰労金積立資産 70,000 070,000

資産の部合計 760,756,320 0760,756,320
流動負債 28,264,512 028,264,512
事業未払金 12,740,646 012,740,646

１年以内返済予定設備資金借入金 5,784,000 05,784,000
職員預り金 2,839,866 02,839,866
賞与引当金 6,900,000 06,900,000

固定負債 50,798,970 050,798,970
設備資金借入金 47,369,000 047,369,000
退職給付引当金 3,429,970 03,429,970

負債の部合計 79,063,482 079,063,482
基本金 403,621,337 0403,621,337
第１号基本金 403,621,337 0403,621,337

国庫補助金等特別積立金 141,727,255 0141,727,255
その他の積立金 30,584,731 030,584,731
工賃変動積立金 1,508,564 01,508,564

設備等整備積立金 56,600 056,600
人件費積立金 3,194,503 03,194,503
増築修繕積立金 20,621,064 020,621,064

備品等購入積立金 134,000 0134,000
施設整備等積立金 5,000,000 05,000,000
退職慰労金積立金 70,000 070,000

次期繰越活動増減差額 105,759,515 0105,759,515
(うち当期活動増減差額) △23,417,425 0△23,417,425

純資産の部合計 681,692,838 0681,692,838

負債及び純資産の部合計 760,756,320 0760,756,320
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法人合計

第三号第二様式

（単位：円）

流動資産 86,167,467
現金預金 60,548,997

事業未収金 24,594,579
貯蔵品 138,598
給食用材料 60,874

商品・製品 607,142
仕掛品 200,293
原材料 16,984

固定資産 674,588,853
基本財産 602,248,723
土地 351,725,038

建物 250,523,685
その他の固定資産 72,340,130
土地 16,800,000

建物 344,821
構築物 5,588,008
機械及び装置 1,753,633

車輌運搬具 5,942,562
器具及び備品 6,245,404
権利 265,824

ソフトウエア 1,385,177
退職給付引当資産 3,429,970
工賃変動積立資産 1,508,564

設備等整備積立資産 56,600
人件費積立資産 3,194,503
増築修繕積立資産 20,621,064

備品等購入積立資産 134,000
施設整備等積立資産 5,000,000
退職慰労金積立資産 70,000

資産の部合計 760,756,320
流動負債 28,264,512
事業未払金 12,740,646

１年以内返済予定設備資金借入金 5,784,000
職員預り金 2,839,866
賞与引当金 6,900,000

固定負債 50,798,970
設備資金借入金 47,369,000
退職給付引当金 3,429,970

負債の部合計 79,063,482
基本金 403,621,337
第１号基本金 403,621,337

国庫補助金等特別積立金 141,727,255
その他の積立金 30,584,731
工賃変動積立金 1,508,564

設備等整備積立金 56,600
人件費積立金 3,194,503
増築修繕積立金 20,621,064

備品等購入積立金 134,000
施設整備等積立金 5,000,000
退職慰労金積立金 70,000

次期繰越活動増減差額 105,759,515
(うち当期活動増減差額) △23,417,425

純資産の部合計 681,692,838

負債及び純資産の部合計 760,756,320
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